
５日 P 協発第４１７号 

令和６年３月２７日 

 

 各地方協議会 代 表 者 様 

    〃   事務局長 様 

 

公益社団法人日本ＰＴＡ全国協議会 

会 長  後 藤 豊 郎 

 ≪ 公 印 省 略 ≫ 

 

広報紙「日本ＰＴＡ」（日Ｐ新聞）３６９号 

一部電子化について【お願い】 

 

 

 日頃より弊会の事業にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、日 P 新聞３６９号一部電子化について、３月２１日付「５日協発４０

１号」にてご報告をさせていただきましたが、年度途中での変更となりましたこ

とにお詫び申し上げるとともに、６３協議会の皆さまにご理解をいただくため

のご説明も不十分であったと大変申し訳なく思っております。 

 一部電子化に踏み切った理由といたしましては、年度当初の想定を超える物

価の高騰、特に材料費と配送費の高騰があります。紙面での発刊に向け、様々な

方法を模索いたしましたが、現実を見据えた対応になったことにご理解をいた

だければと存じます。 

 この度は、各協議会や各郡市区協議会、単位 PTA の皆さまにご不便をおかけ

しておりますが、日 P 新聞の電子化に伴い、多くの会員の皆さまに日 P 新聞を

お読みいただき、日Pの事業について多くの方に知っていただければ幸甚です。 

 次年度は引き続き、日 P 新聞を電子化することで、情報の効率的な管理や活

用を促進していくとともに、日 P ホームページの充実も図って参る所存です。 

 年度途中からの新たな取り組みではございますが、ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

【日 P新聞 369 号 HPに掲載しています】 

ダウンロードURL 

https://www.nippon-pta.or.jp/newspaper/371（３６９号） 

 

https://www.nippon-pta.or.jp/（日本 PTAホームページ） 

 

https://www.nippon-pta.or.jp/newspaper/371
https://www.nippon-pta.or.jp/

